18/05/2021 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3504

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 809

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Concept Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 20078/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 916, n° 160, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Porto Florêncio e Vequi Empreendimentos Imobiliários Ltda,
conforme processo SINFAT Municípios nº 22579/2021, a Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 129 B
esquina com a Rua 129 A1, Lote 11 e 13 do Loteamento Jardim Nossa Senhora
dos Navegantes, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RHS Engenharia e Construções Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 24140/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 144 , Lotes A, C, D e E do Desmembramento Aurino Francisco
Tavares, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GM Selent Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 23734/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos, n° 1158 e 1148, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapui Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
23742/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 236, Lotes 32 e 34 do Loteamento Jardim Silvia,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fontainebleau Flats Empreendimentos Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 23776/2021, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental
de Instalação - LAI, com validade de 65 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar Transitória, localizada na Rua 106 C
esquina com a Rua 106 B, Lotes 07, 16, 17 e 18 do Loteamento Jardim Dom
Arthur, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Home Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 24307/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 406 C esquina com a Rua 418,
Lote 68, 73 e 78 do Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Conceito Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 23581/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 314 esquina com a Rua 314 A, Lote 163 do
Loteamento Jardim Roberto, Bairro Meia Praia.